Apostolicas et ecclesiasticas traditiones, reliquasque eiusdem Ecclesiae observationes et constituciones firmissime admittimus, et amplectimur. Item sacrā scripturā iuxta eum sensum, quē tenuit, et tenet sancta mater Ecclesia, cuius est iudicare de vero sensu,

sensu, & interpretatione sacrarū scriptura  
 rum, admittimus. Nec eam inquit nisi iuxta  
 unum in mem consensum patrum accipiemus, et  
 interpretabimur. Profitemur quoq. septem  
 esse vere, & proprie sacramenta nouæ legis  
 a Iesu Christo Domino nostro instituta ad  
 salutem humani generis, licet non omnia sin-  
 gulis necessaria, scilicet Baptismum, Confir-  
 mationem, Eucharistiam, Pœnitentiam, Ex-  
 tremum unctionem, Ordinem & matrimo-  
 niū: illaque gratiam conferre: Et ex his Bap-  
 tismum, Confirmationem, & Ordinem, sine  
 sacrilegio reiterari non posse. Receptus quo-  
 que & approbatos ecclesiæ Catholicae ritus  
 in supradictorum omnium sacramentorum  
 solenni administratione recipimus, & admi-  
 timus, Omnia & singula, quæ de peccato ori-  
 ginali, & de iustificatione in sacrosā Etat Tridentina Synodo diffinita & declarata fue-  
 rūt, amplectimur, et recipimus. Profitemur  
 pariter missa offerri Deo verū, proprium, et  
 propitiatorium sacrificium pro viuis & de-  
 functis. Atque in sanctissimo Eucharistia  
 sacra-

## ACTIO

sacramento esse vere, realiter, & substantia  
 liter corpus & sanguinem una cum anima  
 & diuinitate Domini nostri Iesu Christi, sic  
 rique conuertionem totius substantiae panis  
 et corpus, et totius substantiae vini in sanguinem,  
 Quam conuersionem Catholica Ecclesia trans-  
 substantiationem appellat. Fatemur etiam sub  
 alteratum specie totum, atque integrum  
 Christum, verumque sacramentum sumi. Co-  
 stanter tenemus. Purgatoriū esse, animasq.  
 ibi detentas fidelium suffragiis iuuari. Simi-  
 liter & Sanctos confitemur una cum Christo  
 regnantes venerandos, atque invocandos  
 esse: eosque orationes Deo pro nobis offerre:  
 atque eorum reliquias esse venerandas. Fir-  
 miter asserimus, imagines Christi, ac Deipa-  
 rae semper virginis, necnon aliorum sancto-  
 rum, habendas & retinendas esse, atque eis  
 debitum honorem & venerationem impar-  
 endam. Indulgentiarum etiam potestate  
 Christo in Ecclesia relictam fuisse: illarum-  
 quicunque usum Christiano populo maxime saluta-  
 rem esse affirmamus. Sanctam, Catholicam,

et A-

Cō Apostolicam Romanā Ecclesiā omnium  
 Ecclesiarū matrē, Cō magistrā agnoscimus  
 Romanoque Pontifici, beati Petri Aposto-  
 lorū Principis successori, ac Iesu Christi Vi-  
 cario, veram obedientiam spondemus, ac iura-  
 mus. Cætera itē omnia a sacris canonibus Cō  
 Oecumenicis Conciliis, ac præcipue a sacro-  
 sancta Tridentina Synodo tradita, diffinita,  
 Cō declarata, indubitanter recipimus, atque  
 profitemur. Simulque cōtraria omnia, acque  
 hæreses quascunque ab Ecclesia damnatas;  
 Cō reiectas, Cō anathematizatas, nos pari-  
 ter damnamus, reiicimus, Cō anathematiza-  
 mus. Hanc veram Catholicā fidē, extra quā  
 nemo saluus esse potest, quā in præsentispon-  
 te profitemur, Cō veraciter tenemus, eandē  
 integrām Cō inviolatam usque ad extremū  
 vitæ spiritum constantissime (Deo adiuuan-  
 te) retinere, Cō cōfiteri, atque a nostris sub-  
 ditis, seu illis, quorum cura ad nos in muneri  
 nostro spectabit, teneri, doceri, Cō prædicari  
 quantum in nobis erit curatuos.

DE-

DECRETUM  
SINODI DIOECESANAE  
Valentinæ, præside Illustissimo ac Reue-  
rendissimo domino Ioanne Ribera Patri-  
archa Antiocheno & Archiepiscopo  
Valentino, Anno 1584.  
mense Septembri.

*Quando, & quantum pro literarum lectio-  
ne, quae in Ecclesiis fieri solet, a  
Curatis accipi possit.*

DECRETVM PIMVM.

 Ominēdanda sane & laudabilis  
est in hac nostra Diœcesi cōsue-  
tudo, qua Parochi & eorum Vi-  
carij nihil accipiunt quum literæ matri-  
moniales, aut edicta ad sacros ordines sus-  
cipiendos confecta, aut cuiusuis alterius  
rationis literæ, quarum lectio ad ipsorum  
munus spectat, in ecclesiis ad populum  
per leguntur: quem morem in posterum  
etiam

etiam seruari volumus. Quia tamen aliquando ad perlegendas in pulpito diebus festis priuatarum personarum literas, quales sunt monitorie, & illae quibus excommunicatione infertur, & quae dicuntur Pauline, non parum laboris insumendum est, statuimus, Synodo approbante, ut in posterum pro singulis literis monitoriis quoties legentur, nummos quatuor: & pro Paulina vna, & aliis quae minime breuiores fuerint, solidum unum accipere possint.

*Quomodo ceræ quartæ accipienda sit.*

## DECRETUM II.

**S**Olet in hac nostra dioecesi cum mortui sepeliuntur, ceræ quæ dicitur quarta, non uno eodemq; modo, sed varie a diuersis accipi: vt autem unus in tota dioecesi in hac re modus obseruetur: statuimus, approbante Synodo, predictam ceræ quartam hoc modo ab omnibus accipi debere: Si ad sepelendum defunctum funales cerei, qui in-

torti.

## D E C R E T A

intortitia dicuntur, deferantur, duo ex il-  
lis pro quarta accipientur: itidem ex ce-  
reis maioribus & communibus duo, quos  
ipse accipiens maluerit. Si vero minores  
tantum cerei allati fuerint, aut sine cereis  
mortuus sepeliatur, possit sex accipere  
solidos iuxta decreta huius Archiepisco-  
patus Synodalia: aut ex paruis illis cereis  
tot, quot pro consuetudine quibusdam in  
locis dari solent, accipiat. Quem modum  
in omnibus Archiepiscopatus ecclesiis  
seruari volumus, ne ullū ea in re sit in di-  
uersis ecclesiis discriminē.

*Ne duplex portio ob defuncti tantum re-  
ceptionem accipiatur.*

## D E C R E T V M . III.

**Q**uoties defunctus aliquis extra pro-  
priam parochialem ecclesiam sepeli-  
endus erit, si contigerit aliquam ob cau-  
sam, ut pote propter loci distantiam, cleri-  
cis parochiarum, quæ funus committan-  
tur, duplicē portionē deberi, ut in Cata-  
logo

logo Synodi diccesanę Valenciæ celebra-  
tæ anno M: D. LXVI. præscribitur, man-  
damus ne ecclesia illa, in qua sepeliendus  
erit defunctus, ob illius receptionē por-  
tionem illam duplicem accipiat. Neque  
enim æquum est, vbi dispar est labor, pa-  
rem esse mercedem, nisi forte Ecclesia il-  
la ab ipsa defuncti domo funus comitata,  
eundem cum altera labore subiisset. Tūc  
enim duplicem portionem ipsa etiam re-  
portabit.

*Peregrinationes in oppidis minime fiant  
non vocato oppidi curato.*

## DECRETVM. IIII.

**A**ccidit aliquādo, vt ex oppido in op-  
pidum peregrinationes in processio-  
num modū deuotionis alicuius occasio-  
ne non accersito oppidi Rectore fiant:  
quæ cum posthac ob ea in commoda, quæ  
ex illis aliquando euenire solent, permit-  
tendæ non sint, ipsis etiam parochis omni-  
bus & eorum vicariis, Synodo approban-

**Q**ue te, sub

te, sub poena excommunicationis latæ sententiæ mandamus, ne si huiusmodi processiones ad eorum oppida perueniant, illis cum processione aut aliter obuiam eant, ac ne ad eorum ingressum campanæ pulsentur.

*Si occisus aliquis fuerit ab hoste, quāvis moderata solita tamen pompa sepultatur.*

## D E C R E T U M V.

**E**xtrypanda plane est praua illa consuetudo ab aliquibus in hanc diœcesim inducta, qua si qui fuerint, ab inimicis occisi, aut sinistro aliquo casu occubuerint, noctu absque lumine, & comitatu sepeli ri solent: & quod magis dolendum est, ipsum etiam missæ sacrificium, & suffragatoriæ præces, quibus ecclesia pro defunctis orare solet, impiè omittuntur. Quapropter omnibus nostri Archiepiscopatus Rectoribus atque Vicariis, aliis itidē personis omnibus ecclesiasticis, ac ipsis etiam laicis sub excōmunicationis poena, in quam

In quam contra agentes ipso facto incidunt, præcipimus: ne in posterum alicuius defuncti corpus prædicto modo sepe liant, aut sepeliri permittant. Imo vero Rectores ipsi, cum non constiterit conditum ab ipso defuncto fuisse testamentum modum quo sepeliri debet, constituant: ut scilicet interdiu, præcedente cruce, & subsequente ecclesiæ parochialis clero, adhibito etiam campanarum sonitu sepihiatur. Post vero quam primum Rector poterit, ipsum testamentarum causarū iudicem de ea recertiorcm faciat, vt quæ suffragia pro defuncto illo sint Deo offrenda, designare possit: vt fit, iuxta Synodalia statuta, cum quis intestatus obierit.

*Fublice excommunicati, post etiam diebus dominicis nominatim publicentur,  
aut ea de re Superior  
consulatur.*

## DECRETVM VI.

Q<sub>2</sub>

Execrā-

**E**xecranda est illorum animi obdurate  
tio, qui magno censurarum ecclesiastici  
carum contemptu, excommunicatione mul-  
to tempore ligatis, rationem qua illa fol-  
uantur, minime querunt. Quare parochis  
omnibus nostri Archiepiscopatus, eorum  
que Vicariis mandamus, imposita illis si  
aliter egerint, excommunicationis latæ sen-  
tentiae poena, ut dominicis diebus in ipso  
ecclesiæ suggestu eos, qui in parochiali-  
bus corum ecclesiis publicè & nomina-  
tim excommunicati fuerint (quorum no-  
mina penes se descripta habeant) nomi-  
natim publicent: aut certe (si res ipsa po-  
poscerit) superiorem de causa, ob quam  
id fieri debere non videbitur, consulant.  
Populo etiam significant, excommunicati  
illos vitandos esse, & fidelium parti-  
cipatione esse priuatos quæ publicatio  
durabit donec de illorū absolutione per  
literas eius, à quo excommunicatio lata  
fuit, constiterit.

Per-

# S Y N O D I.

37

Personas ecclesiasticas nullis impositionibus, ac ne in directe quidem a Domini  
nisi, vel vniuersitatibus esse  
grauandas.

## DECRETVM VII.

**Q**uamquam contra dominos temporales, & quascumque loquorum vniuersitatis, quæ ipsos beneficia obtinentes & personas ecclesiasticas aduersus ecclesie immunitatem, impositiones, & quas vocant tallias, ab ipsis impositas, soluere compellunt, ius canonicum statuta condiderit, graues etiam pœnas imposuerit: quia tamen in hac nostra diœcesi nonnullis in locis palliato quodam locationis, quam arrendamentū vocant, colore ecclesiastice personæ indirecte saltem grauantur, æquum erit hoc malum pro viribus nostro etiam decreto euellere. Solent enim Domini & vniuersitates, aliqua pecuniæ summa accepta, macella locare, quæ locatio, vt diximus, arrendamenti nomine appellatur, concedentes vt in illis non solū

Q 3

carnes

## DECRETA

carnes scindi ac vendi possint, sed etiam ut carnium libra aliquanto pluris quam valeat, vendatur: qui iusti valoris & precij excessus vere locum impositionis habet. Quia ex re ecclesiasticae persona detrimentum patiuntur, nisi illis superabundantibus illius precij restitutio fiat. Quare Lateranensi Concilio & Bullæ in Coena Domini inhærentes, approbante etiam Synodo, predictis dominis temporalibus si dicto modo beneficiatos, aut sacris iniciatos, aut quoscunque religiosos ad prædictam impositionem soluendā, aut alias quascunque compulerint, excommunicationem latè sententiae eo ipso incurrendam imponimus. Si vero Vniuersitates fuerint, ipso facto interdicto subiaceant, à qua excommunicatione minime absoluuntur, neque interdictum cesset, donec predictæ impositionis solutione ipsi ecclesiastici liberentur: & damni & impensarum eis restitutio fiat.

Quo

*Quomodo in die commemorationis defun-  
ctorum possint in eadem Ecclesia plu-  
res missæ pro defunctis.  
decantari.*

## DECRETVM VIII.

**V**T nostrorum ecclesiasticorum pau-  
pertati aliquo modo subueniamus,  
quod libenter à nobis præstatur, quoties  
absque incómodo aliquo id fieri potest,  
sic statuendum esse, ipsa Synodo appro-  
bante, duximus: Quamuis merito, ac etiā  
sanctè à Reuerendissimo domino Mar-  
tino de Ayala præcessore nostro in Syno-  
do diœcesana actione I. cap. XIIII. sanc-  
tum fuerit, in die commemorationis om-  
nium defunctorum vnam tātum Missam  
nempe conuentualem, decantandam esse  
reliquas verò omnes priuatim & submis-  
sa voce celebrandas. Quia tamen po-  
puli deuotio ex pluribus decantatis mis-  
sis augeri videtur, & ne hac occasio-  
ne populus eo die à propriis suis ecclæ-

Q 4      siis

ecclesiis alio diuertat, si viderit non adeo honorifice & solemniter posse ibi profuis defunctis sacrificia offerri: Declaramus plures missas pre dicto die in una eccllesia decantari posse, dummodo id successione fiat, ut una scilicet post aliam, & singularē integre a principio ad finem, & cantu non præcipiti decantentur. Licebit autem tot decantare Missas, quod conuenienti & debita veneratione decantari poterunt. Accipiat autem clerus pro singulis huiusmodi missis solidoru decem eleemosynam, non eo plus. Quod autem ad ipsas absolutiones attinet, is ordo in eis seruetur, qui in dicto decreto fuit constitutus.

*Subdiaconi beneficia obtinentes ad distributiones & emolumenta in ecclesijs admittantur.*

## DECRETUM IX.

Beneficia ecclesiastica obtinentes, quia ad subdiaconatus tantum ordinē sunt promoti, cum non iam ad seculum retro cedere

cedere possint, jamque altari descruiant, ac proinde de altari sit illis viuendū: me-  
rito approbante Synodo declaramus, il-  
los in hac nostra diœcesi ad omnes distri-  
butiones in ecclesiis percipiendas, & ad  
omnia integre emolumenta, ad quę cæte-  
ri, qui presbyteri sunt, admittuntur, admit-  
tendos etiam esse, uno excepto extremæ  
unctionis sacramento.

*Construantur in Ecclesiarum archiuis repo-  
sitoria, in quibus beneficiorum acta  
tuto custodiantur.*

## DECRETVM X.

IPso temporis decursu compertum fuit  
atque ipsa nos etiam experientia docet  
multorum beneficiorum redditus, illorū  
inuria, qui ipsa beneficia obtinent, in di-  
es magis amitti: cuius rei illa potissima  
est causa, quod segniter admodum ipsa cē-  
sum acta, & alia iuſtrumenta ad benefi-  
ciū pertinentia ab eis custodiantur. Qua-  
re huic malo occurrere volentes, ipsa cō-

Q5

ſentien-

## DECRETA

sentiente Synodo mandamus, Ut in omnibus nostræ dioecesis ecclesiis in quibus beneficia fuerint instituta, post tres menses ab huius Synodi promulgatione Rector & clerus intra ipsum ecclesiarum archivum repositorum unum conficiant, cum tot scriniolis, siue cellulis, quot in illa ecclesia beneficia fuerint. In quo acta omnia, & instrumenta ad beneficium spectantia in posterum recondantur, ita ut singulæ cellulæ singulis beneficiis deputentur. Quod ipsorum beneficiatorum expensis respectuè fiat. Quæ acta educi inde sine urgenti necessitate minimè possint, & nisi cautio de illis in eundem locum restituendis intra tempus ab archiui custode prescribendum ipsi prius fuerit data. Quod ipsum repositum clausum semper erit cuius clauem seruabit idem archiui custos. Quod autem ad ea beneficia spectant que in monasteriis, Confraternitatibus, hospitalibus, & alijs piis locis, quæ ecclesie parochiales non sunt, fundata fuerint,

man-

mandamus, corum beneficiorum acta, & scripturas in repositorium illitus parochie reponi, intra cuius ambitum monasteria illa, confraternitates, hospitalia, & pia loca fuerint sita.

*In funerariis aetibus eadem portio clericis parochialem Ecclesiarum detur, quæ clericis Metropolitanæ Ecclesiæ dari solet.*

### DECRETVM XI.

**I**N ualuit consuetudo in hac Valentina ciuitate, ut in quibusdam funerariis actibus, ad quos ecclesia metropolitana cum aliis ecclesiis parochialibus concurrit, maior portio clericis metropolitanæ ecclesiæ, quam aliarum Ecclesiarum parochialium tribuatur. Sed ne aliquibus haec disparitas sit iniucunda, approbante etiam Synodo statuimus, eandem posthac parochialium Ecclesiarum clericis portionem dari debere, quæ clericis Metropolitanæ ecclesiæ datur: cum labor sit omnium æqualis.

In

*In missa conuentuali præfatio et oratio Dominica cantu, non sub missa voce proferantur.*

## DECRETUM XII.

**E**A festa, quæ in ecclesia præcipue celebrantur, solenniter à nobis peragenda sunt. Quare ut aliqui ea in re abusus tollantur, præcipimus, ne vlla ex causa diebus dominicis & festis in missa conuentuali prefatio & oratio Dominica absque cantu sub missæ dicantur: neq; in matutino officio antiphonæ & responsoria suo cantu priuentur. Qui huic decreto repugnauerit, XXXX. solidis multetur, fabricæ ecclesiæ applicatis.

*Celebrans missam ex his missis, quæ ad collationem spectant, eam in libello papyraceo describat.*

## DECRETUM XIII.

**Q**uo maioris momenti est, & magis salutiferum missæ sacrificiū, quod pro viuis & defunctis Deo offertur, tanto diligenterius

## SYNODI.

45

ligerentius curandum est, ut misse tam ab  
ipsis iam defunctis, quam ab his qui vitā  
adhuc agunt, ecclesiis ad celebrandum re-  
licitæ & impositæ vere celebrantur. Quia  
propter consentiente etiam Synodo, cui  
cunque presbytero qui missam ex his ce-  
lebrare missis voluerit, quæ in parochiis  
ad ecclesiæ collectorem spectant, præci-  
pimus, vt illam eodem ipso die propria  
manu in Quaternione papyraceo, vel li-  
bello ad hoc deputato describat: ita enim  
facilius ac certius poterit visitator ea de-  
re rationem exigere, & omnia ad veros  
calculos reuocare. Si aliter egerit, nulla il-  
lius missæ, quæ scripta predicto modo nō  
fuerit, ad celebrantis utilitatem ratio ha-  
beatur.

*Quod qui in parochialibus Ecclesiis mor-  
tuos sepeliunt, quos fossores vocamus, re-  
liquis in officio suo exequendo  
præferantur.*

DECRETVM XIII.

Iura

Vra omnia ac priuilegia ecclesiarū pa-  
rochialium, vt pote quę suorum paro-  
chianorum spiritales matres vere habean  
tur, in omnibus earum ministris obserua-  
ri maxime debent, etiā si minister ille ul-  
timus inter illos locum habeat. Cum igi-  
tur hi ministri, qui in ecclesiis parochiali-  
bus mortuos ex officio sepeliunt, illis ec-  
clesiis continuo inseruiant, & earum pau-  
peres gratis sepelire, aliaque obsequia il-  
lis sine ullo emolumento frequenter præ-  
stare soleant. Merito præsentī hoc nostro  
decreto illos hoc modo iuuandos esse de-  
cernimus. Si defunctns aliquis in propria  
parochiali, seu alia quacunque ecclesia sit  
sepeliendus, idquę comitante confrater-  
nitate aliqua ex his, quae ad huiusmodi fu-  
nerarios actus peculiares ministros habēt  
proprię parochialis ecclesie sepeliendi  
minister suum munus exequatur, hoc est  
ipsum cadauer deorsum deferat, ad ec-  
clesiam portet, atque etiam si in propria  
parochiali ecclesia sepeliendum est, sepe-  
liat.

liat. Quod si aliquem ex his aetibus confraternitatis ministri efficiant, ministro tamen proprię parochialis ecclesie portio integre perfoluatur, ac si suo officio functus omnino fuisset, nulla in contrarium obstante consuetudine.

*Visitatores domibus Rectorum aut clericorum excipi hospicio possint.*

## DECRETVM XV.

**I**N nostra dioecesana Synodo ante hanc ultimò celebrata decreto XXXVIII. statutū fuerat, ne visitatores nostrò dioecesis ipso visitationis tempore ad Rectorū vel clericorum domos hospitij causa diuerterent. Sub excommunicationis itidem latę sententiæ pœna præcipiebatur, ne parochi seu clerici perse, vel per aliū pecuniā, aut quodcūq; aliud munus visitatoribus cōferrét: ac ne ipsi visitatores spōte etiam oblatum reciperen̄t. Quoniam

tamen

## DECRETA

tamen multis in locis nō alia ad illos hospitio excipiendos quam ipsius Rectoris domus reperiri potest: & in ipsa domo. in qua visitator excipitur, de corrigendis personarū ecclesiasticarū moribus sēpe est agendum, quod inter laicos minime decet: vt omnem etiam ob rem parui momenti, cēsuræ metum auferamus: hoc nostro decreto potestate visitatoribus facimus, vt possint post hac Rectorum & clericorum domibus hospitio excipi. Itidem declaramus pæna illa excommunicationis latē sententiæ illos tantum ligari, qui visitatores suis expensis aluerint: & ippos visitatores, si huiusmodi alimenta tē pore visitationis preter stipendium eis assignatum, acceperint Reliqua in prædicto decreto statuta suam virtutem & robur habeant.

*De reductione Missarum.*

## DECRETVM XVI.

**Q**uamuis de Missarū reductione, que ex varijs defunctorum relictis impo sitæ

sitę erant, nec celebratæ adhuc ob sacerdotum paucitatem fuerant, in nostra diœcesana Synodo anno Domini M. D. LXXVIII. celebrata sanctum fuerit. & toto hoc tempore ut celebrarentur, diligenter curauerimus: fieri tamen ob eandem causam non potuit, quin multæ ad huc celebrandæ relinquuntur. Ne igitur pie testatorum voluntates depereant, & ut illorum conscientiæ, quibus hoc negotium incumbit, consulatur: Sacri Tridentini Concilij decretum secuti, quod incipit, Contingit saepe: ubi potestas Episcopis datur, ut in diœcesana Synodo hac de re statuere ea possint, que ad Dei honorem & cultum, ecclesiæque utilitatem iudicauerint expedire, in hunc modum statuimus: In omnibus tam collegiatis quam parochialibus huius diœcesis ecclesiis (in quibus declaramus sequentem missarum reductionem necessariam esse) Missæ omnes ex varijs defunctorum relictis impo- sitæ, quæ hactenus celebrari minime po- si.

R tuerunt

tuerunt, sed neque nunc possunt, ac pro inde necessario celebrandæ supersunt, reducantur, sicut præsentí hoc decreto illas reducimus in Anniversaria perpetua, aut in distributiones quotidianas, quæ ad horas in choro præsentibus distribuātur, aut in alia pia opera nostra voluntate & arbitrio exprimenda, ut pro qualitate & necessitate cuiuscunq. ecclesiæ illi conuenire, iudicabimus. Ita tamen ut qui hęc cōmoda senserint, intelligant, se ad strictos esse ad orandum, & commemorationem pro illis faciendam, qui legata illa pro animarum suarum salute reliquerunt: & ad ea etiam præstanta, quæ à nobis adhanc rem illis imponentur. Ut autem perpetua hęc Anniversaria celebrari possint, & distributiones quotidianæ in choro per solui, & alia pia opera perfici, eas omnes eleemosynas, quæ ad prædictas missas celebrandas in ecclesiis congregatę sunt ex nunc ad dictos effectus applicamus. Ex qua pecuniarum summa in tutis ac securis

curis locis census, nostro tamcn assensu  
& decreto constituantur.

*Propria parochialis ecclesia generaliter ad  
funus procedere potest, aliis non ge-  
neraliter procedentibus.*

## DECRETVM XVII.

**S**i defunctus aliquis extra parochialem suam ecclesiam sepeliendus sit, petaturque, ut ad funus deducendum ipsa tantum propria parochialis ecclesia generaliter procedat, præcipimus, ne ex ea parochia in qua, vel intra cuius ambitum defunctus sepelietur, plures clerici ad illum sepelicendum conueniant, quam ex propria parochiali ecclesia ad eundem effectum conuenerint: ne alicui inuito tot impensæ absque illâ causa fiant: non obstante huic decreto quacunque alia huius Archiepiscopatus in contrarium: constitutio-

## DECRETA

*De cereis in altaribus, dum missæ celebrantur accendendis.*

## DECRETVM. XVIII.

**V**Tea,qua decet,veneratione sacrum  
Missæ sacrificium celebretur,mandamus,vt in beatæ Mariæ virginis , & animarum altaribus , in quibus frequentius missæ celebrantur,duo iustæ magnitudinis cerei apponantur:qui donec missa siniatur , sint accensi . impensè fumentur ex eleemosynariis beatæ Mariæ vitginis, & animarum patinis, vbi eleemosynæ abundauerint.

*De his, qui examini & causis Ecclesiasticis præficiuntur.*

## DECRETVM XIX.

**S**acri Tridentini Concilij decreto obtemperantes, eorum examini , qui vacaturis

caturis ecclesiis sunt præficiendi, sequentes S.T. Doctores approbante Synodo deputamus, quorū nomina sunt sequētia.

D. Iacobus Ferrusius.

D. Blasius Nauarro.

D. Iuan Mija Vila.

D. Petrus Monço.

D. Anthonius Galant.